
Заявка

на финансирование объектов капитального строительства за счет средств федерального и краевого бюджетов при реализации региональных проектов, направленных на реализацию  
мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Ф едерации "Развитие образования” по состоянию на ноябрь 2023 года.

М ихайловский район Алтайского края

Наименование объекта
Информация о 

контракте (дата/номер)
Сумма

контракта
Заказчик Подрядчик

Орган
(организация
проводившая

торги)

Федеральный бюджет

План на 2023 
год

Заявка на 
финансирова

Краевой бюджет

План на 
2023 год

Заявка н; 
финансирова

капитальный ремонт здания муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Ракитовская средняя общеобразовательная 

школа» по адресу: Алтайский край, Михайловский 
район, с.Ракиты, ул. 100-летия, 113

Муниципальный 
контракт № 

081720000032300118100 
01 от 02.03.2023 на 

выполнение работ по 
капитальному ремонту

72 180 583,53

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Ракитовская 
средняя 

общеоМихайловского 
района Алтайского края

ОБЩЕСТВО
С

ОГРАНИЧЕН
НОЙ

ОТВЕТСТВЕ
ННОСТЬЮ

«НОВОАЛТА
ЙСКАЯ

СПЕЦИАЛИЗ
ИРОВАННАЯ
ПЕРЕДВИЖН

АЯ
МЕХАНИЗИР 

ОВАННАЯ 
КОЛОННА 

____ 107.7.»____

КГКУ «Центр 
государственн 

ых закупок 
Алтайского 

края»

4876214,24

72 180 583,53 70875755,73 65999541,49 716 009,44 1 666 748,37 49 261,08

Всего: 4 925 475,32

Первый заместитель главы Администрации 
Михайловского района

Председатель комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике Администрации 
Михайловского района

...  “'T’-’Vw

■о,

<* Т  \
ж ю Мк ■" о %

г  у. 

$1
С.Д. Грефенштейи



АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С*Г. / X  2023г.
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление № 68 от 17.02.2023 
«Об утверждении порядка приведения самовольно 
переустроенного и (или) перепланированного 
жилого помещения в прежнее состояние 
на территории Михайловского района 
Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ 
и во исполнение протеста прокурора Михайловского района № 02-52-2023 от 
01.11.2023 внести изменения в постановление Администрации Михайловского 
района Алтайского края № 68 от 17.02.2023. 
п о с т а н о в л я ю :

1. В преамбуле постановления Администрации Михайловского района 
Алтайского края № 68 от 17.02.2023 «Об утверждении порядка приведения 
самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в 
прежнее состояние на территории Михайловского района Алтайского края» 
заменить слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.01.2006 N 25 (ред. от 07.11.2019)» на «приказом Минстроя России от 14.05.2021 
N 292/пр».

2. п. 1.1. «Порядка приведения самовольно переустроенного и (или) 
перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на территории 
Михайловского района Алтайского края» (Приложение 1) изложить в следующей 
редакции:

«1.1. Настоящий Порядок приведения самовольно переустроенного и (или) 
перепланированного жилого помещения в прежнее состояние в Михайловском 
районе Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, ст. 210 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, Правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными 
приказом Минстроя России от 14.05.2021 N 292/пр, Правилами и нормами 
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением 
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно- 
коммунальному комплексу N 170 от 27.09.2003(с изм. 22.06.2022), в целях 
обеспечения сохранности и безопасной эксплуатации жилищного фонда».

3. п. 1.10 «Порядка приведения самовольно переустроенного и (или) 
перепланированного жилого помещения в прежнее состояние на территории



Михайловского района Алтайского» (Приложение 1) изложить в следующей 
редакции:

«1.10 Товариществом собственников жилья признается вид товариществ 
собственников недвижимости, представляющий собой объединение собственников 
помещений в многоквартирном доме для совместного управления общим 
имуществом в многоквартирном доме либо в случаях, указанных в части 2 статьи 
136 настоящего Кодекса, имуществом собственников помещений в нескольких 
многоквартирных домах или имуществом собственников нескольких жилых домов, 
обеспечения владения, пользования и в установленных законодательством 
пределах распоряжения общим имуществом в многоквартирном доме либо 
совместного использования имущества, находящегося в собственности 
собственников помещений в нескольких многоквартирных домах, или имущества, 
принадлежащего собственникам нескольких жилых домов, осуществления 
деятельности по созданию, содержанию, сохранению и приращению такого 
имущества, предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся в 
соответствии с настоящим Кодексом помещениями в данных многоквартирных 
домах или данными жилыми домами, за исключением случаев, предусмотренных 
статьей 157.2 настоящего Кодекса, а также для осуществления иной деятельности, 
направленной на достижение целей управления многоквартирными домами либо 
на совместное использование имущества, принадлежащего собственникам 
помещений в нескольких многоквартирных домах, или имущества собственников 
нескольких жилых домов».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Михайловского района (http:// mhlaltay.gosuslugi.mO-

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


